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høre Statskassen eller vedkomme Statssormaals
Saadanne Jnventarielifter ere ogsaa efter et

af Finantsminifteriet opgivet Schema satte

under Udarbeidelse, og ere for en stor Deel

indkomne, men de ere endnu ikke indkomne alle

Steder fra og endnu ikke saaledes sammen-
arbeidede, at jeg kan ønske for Øieblikket for-
melig at sorelægge dem, . hvorimod det er en

Selvfølge, at hvad der allerede er indkom-

met er til Asbenyttelfe sor det Udvalg, som
maatte bliveonedsat i Finantsfagen.

, . Jeg skal nu gaae over til at omtale«De-

taillen af Lovsorslaget, og da først Jndtægts-
siden. Det vil her besindes, at Domainerne

efter det foreliggende Forslag afgive omtrent

11·0,000 Rbd. mindre end efter indeværende

Aars Finantslov. Dette hidrører deels fra,
at Overskuddet af Frederiksværks Fabrikdrift
maa anslaaes til 9000 Rd. mindre, deels fra,l
at der paa Grund af Salg af »Domainer«
hvorfor Indtægten posteres andetsteds , frem-(
kommer en Afgang af omtrent 7000 Rd.; lige-

som der paa Grund af Loven af BApril d.A.

angaaende Selveiendoms Fremme naturligviis
tabes iLinien de Jridsæs·tningssummer, der,

hvis Loven ikke var emaneret, vilde have været

at betale; de ville vel komme inden Linien-.

men i det Øieblik, man gjør op, ville de

komme til Afgang, og man maa derfor her

sradage dem. Udførelsen af den nævnte Lovi
vil ogsaa foranledige endeel Udgifter , som sors

næste Finantsaar ere anslaaede til 14,300 Rd.,3
men som dog for største Delen ville blive dækkede

iHenhold til omtalte Lovs-Slutningsbestem-
melse om

,
at Omkostningerne skulle bæres as

vedkommende·Kjøbere, saa at det kun er at

betragte som et Forskud. Ligeledes vil Loven

om Forstvæsenets Ordning medføre en Udgists-

forøgelse for dette Aar, som omtrent vil beløbe

sig til 16,000 Rbd.z der vil fremdeles komme

en Forøgelse iSkovudgifter og Skovforbedrings-s
omkostningcr, som vil medtage omtrent 22,000’

Rbd.z men den væsentligste Anledning til Jnd-

tægtsafgangen hidrører dog derfra, at man

for næste Aar ikke tør foreslaae nogen extra-

ordinair Hugstsi Statens Skove. Det har
derimod viist sig, at den ordinaire Hugst,
som den det eneAar med det andet tilforn har
været anvendt, ikke alene ikke er for stærk,

men det fremgaaer tvertimod af de nyePlaner,

som nu ere optagne, og de Undersøgelser, som

støtte sig til dem, at den ordinaireHugst inæste

Finantsaar meget vel tør regnes at blive endeel

større, hvad Vedrnassen angaaer end i de fore-

gaaende Aarz dog vil den ikke give en forøget

Indtægt paa Grund as, at Brændepriserne ere

flauez man kan imidlertid nu af de Resul-

;tater, sont allerede foreligge efter den nye

Forstlov, og som for len væsentlig Deel skyldes
den overordentlige Anstrengelse og Nidkjærhed,

hvormed samtlige Forstbetjente siden Rigsdagens
sidste Samling have stræbt at bringe denne

Sag iOrden, oversee, hvorledes det staaer

sig med Statens Skove, og man har nu den

Beroligelse, som man tilforn ikke havde, at

Statsskovene, naar man indskrænker sig til

ordinair Hugst efter de Planer, som indkomme

fra vedkommende Forstmænd, ikke ville lide,
men at man vil kunne overlevere Eftertrden

dem i den Stand, som den har Krav paa. —-

De forskjellige Udgiftsforøgelser og Indtægts-

tab, som jeg har tilladt mig at nævne, andrage

forøvrigt over 110,000 Rbd., de andrage om-

trent 140,000Rbd., men paa forskjellige Poster

fremtræder der paa den anden Side Besparelser

til et Beløb af omtrent 30,000 Rbd.

Hvad S 3, der omhandler de direete Skat-

ter angaaer, da finder der ingen væsentlig Af-

oigelse Sted imod indeværende Aars Finants-

lov; kun er Bygningsafgiften, Veiskatten og

Rangfkatten opførte med et noget større Beløb.

Hvad angaaer de indirecte Skatter, som ere

opførte under §4, da er der fulgt en forandret

Beregningsmaade med Hensyn til Stempel-

afgiften, Overdragelsesafgifterne, Departements-

og Retssportler, - hvilken vil sindes nærmere

motivereti Anmærkningerne til Finantsloven;
den medfører imidlertid ikke nogen væsentlig

Forskjel i Henseende til den samlede Sum af

de 3 nævnte Poster, der med Hensyn til Aar-

sager-ne til deres Forogelfe eller Formindskelse

have meget Overeensstemmende Den fjerde

Post Under de indirecte Skatter og Afgifter,

nemlig Told- og Brænderiafgifterne, vise der-

imod efter den Beregtringsmaade, der nærmere

er motiveret iAnmærkn·ingerne, en temmelig

betydelig Forøgelse mod hvad der er betegnet
i indeværende Aars Finantslov. Denne For-


